PROEMIUM.

DE FORMATIONE VERBORUM.

Quatuor sunt tempora primitiva, ex quibus alia formantur, scil. : Infinitivus, præsens indicativi, futurum affirmationis et negativum.

A præsenti formatur imperfectum addendo aliquid in fine, ut *Geθeθakse*, *je pilais*, à *geθeθa*, *je pile*.

Præteritum quod habet eandem finalem cum infinitivo, Plusquam perfectum, Futurum præterito mixtum, cognata sunt tempora quia ejusdem sunt paradigmatis.

Plusquam perfectum addit *nen* finali præteriti : *sagatentionnen*, *j'étois parti*, à præterito *sagatention*, *je suis party*.

Futurum affirmationis, Aoristus præsens Modi Potentialis et Imperativus sunt ejusdem terminationis, ut : *egiθet*, *sageθet*, *seθet*.

Futurum negationis duplex est aliud quod idem est cum præter. indic. : Iaten *sagatention*, *je ne partirai pas* ; aliud quod formatur a præsenti indicativi addita aliqua ex particulis motus localibus *nde*, *he*, *xe*, *se*, *θe*, *sere* : Iaten *gatentionhe*, *je ne partirai pas* ; Iaten *geθeθanne* o teram.

Potentialis modus vocatur ille qui respondet voci gallicæ *j'aurois* : Aongzatentiong, *je serois parti*.

Imperativus formatur a 2^{da} pers. singul. fut. affirm. sublato initiali *E* : *seθet*, *pile*, a *eseθet*, *tu pileras*.

Si post *S* sequitur *I*, præfigendum est *T* ante *S* ; v. g. *Tsien* .. *netsi*, ab *Esien* ; *Tsiagenne*, *sors*, ab *esiagenne*, *tu sortiras*.

Optativi tempora non differunt a potentiali modo nisi per postpositam voti expressivam *sen* vel *seisen* : Aongzatentiong *seisen*, *utinam profectus essem*.

Subjunctivi tempora non sunt diversa a potentialis modi temporibus. Hactenus de initialibus verborum ; nunc agendum de finalibus ipsorum, et inflexionibus verborum.

DE TEMPORUM FINALIBUS ET INFLEXIONIBUS VERBORUM.

A.

Verba quorum infinitiv. desinit in A habent ut plurimum *præsens* terminatum in *z*, *imp.* in *akzæ*, *fut.* in *en*, *neg.* in *anne*, quod est potius in usu ad significandum motum quam negationem subjunctivis, v. g. :

Kagannra, *voir*, P. Ch. *pr.* Tekkan-re, *imp.* Tekkansakzæ, *nren*, *ranne*; *gahra*, *mettre dessus*, *gahre*, *hakzæ*, *hren*, *hranne*.

Gentskzähra, *mettre* v. g. *sur un siege*; Gaiatara, *peindre*. Iis omnibus additur *tie* ad significandam continuationem actionis vel actio æ. exercitur proficiscendo, v. g. Raðaratie, *il va parlant*, *il parle en marchant*.

Excipe Gaienna, *prendre*, quod habet *pr.* terminatum in *as*, *aff.* in *χα*, *neg.* *nasere*.

Gaiatara, neutr. *estre present*; *giatare*, *giatarakzæ*, *giatarag* vel *giatarann*.